

**Lucrari de reparatia stratului
termo si hidro izolant la
"Constructia blocului
administrativ SRL "Ungheni -
gaz ""**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 067 960,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea exterioare Pereti Fasad				
1	RpIzC42A	Desfacerea izolatiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti, simplu sau dublu asezate la pereti	m2	270,00	31,58	8 526,06
2	RpCR36C	Spalarea exterioare ale peretilor in doua straturi cu apa, pentru executata mecanizata pe tencuieli vechi	m2	497,00	251,39	124 942,82
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	270,00	486,72	131 413,43
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	270,00	34,60	9 342,51
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori,	m2	270,00	153,26	41 379,93

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	270,00	57,25	15 458,04
7	CN13B	Vopsitorii decorative in relief , pe suprafete de tencuiala	m2	270,00	842,71	227 531,16
8	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	497,00	79,50	39 513,24
		<i>Total</i>	lei			598 107,19
		Total Finisarea exterioare Pereti Fasad Inklusiv salariu				598 107,19 152 111,13
		2. Acoperis				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	360,00	64,88	23 357,52
10	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos	m2	360,00	60,87	21 912,84
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praimer	m2	360,00	36,81	13 253,22
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane PVC modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	360,00	959,21	345 314,43
13	CE17A	Strat geotextstil montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	360,00	212,29	76 423,32
14	CG08A aplica	Pardoseli din covor sintetic verde, in incaperi cu suprafete mai mari	m2	130,00	371,25	48 262,18

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp				
15	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	1 000,00	16,89	16 886,00
16	CE23D	Parapet din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	109,00	325,95	35 528,14
17	CE24B	Gargui (gura de scurgere), montat prin cimentare	buc	8,00	509,17	4 073,34
18	CE24B примин.	Gargui (аератор), montat prin cimentare	buc	4,00	698,17	2 792,67
		<i>Total</i>	lei			587 803,66
		Total Acoperis Inclusiv salariu				587 803,66 114 432,89
		3. Finisarea exterioare Цоколь				
19	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala Rockwool gr.=70mm)	m2	40,00	227,19	9 087,64
20	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	250,00	16,89	4 221,50
21	CC09B	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2	40,00	154,57	6 182,88
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,00	226,72	9 068,64
23	CI11A ad.	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea	m2	40,00	1 183,58	47 343,12

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor, fixate cu cramioane de otel si adeziv rostuite cu fuga respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			75 903,78
		Total Finisarea exterioare Цоколь Inclusiv salariu				75 903,78 39 769,84

		Total	lei	1 261 814,8
		Asigurarea sociala	24 %	73 515,3
		Transport	10 %	84 543,6
		Total		1 419 873,7
		Cheltuieli de regie	14,5 %	205 881,6
		Total		1 625 755,3
		Beneficiu de deviz	6 %	97 545,3
		Total		1 723 300,6
		TVA	20 %	344 660,2
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 067 960,8

Intocmit	_____
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	_____
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia stratului
termo si hidro izolant la
"Constructia blocului
administrativ SRL "Ungheni -
gaz ""**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 067 960,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	240,0000	94,60	22 704,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	164,5000	94,60	15 561,70
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	329,4000	94,60	31 161,24
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,0000	94,60	3 405,60
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	115,2000	94,60	10 897,92
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	130,0000	94,60	12 298,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	709,6400	94,60	67 131,94
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	27,0000	94,60	2 554,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	285,5100	94,60	27 009,25
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,4000	94,60	3 065,04
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	250,7500	94,60	23 720,95
12.	7422010060100	Timplar	h-om	200,0000	94,60	18 920,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	410,9000	94,60	38 871,14
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,8600	94,60	10 676,56
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	193,8300	94,60	18 336,32
			Total manopera			306 313,7

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	12,9280	11,00	142,21
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2897	420,00	1 801,67
3.	15	Aeparop	buc	4,2000	500,00	2 100,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,8500	2,50	62,12
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	8,1000	2,50	20,25
6.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0480	5 000,00	240,00
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	44,0000	0,50	22,00
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0220	500,00	11,00
9.	2320146200700	Petrol lampant	l	2,7000	21,00	56,70
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,6000	21,00	75,60
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	113,4000	13,25	1 502,55
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	66,0000	32,00	2 112,00
13.	234578225	Geotexstil	m2	426,4200	158,00	67 374,36
14.	24	Gura de scurgere	buc	8,4000	320,00	2 688,00
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer	kg	108,0000	110,00	11 880,00
16.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	198,8000	120,00	23 856,00
17.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	1 080,0000	200,00	216 000,00
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	112,0500	110,00	12 325,50
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	40,5000	5,50	222,75
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 090,8000	5,40	5 890,32
21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 363,5000	7,10	9 680,85

22.	2523116716345	Covor sintetic verde	m2	138,5475	250,00	34 636,88
23.	2551447335247	Praf de frecat	kg	15,3520	1,20	18,42
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	596,9700	13,50	8 059,10
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,1600	2,75	44,44
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 407,0260	2,75	3 869,32
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1488	1 000,00	148,80
28.	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1 927,8000	5,00	9 639,00
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,2000	2,50	33,00
30.	26611128008000	Placi sau straihuri din travertin	m2	41,2080	420,00	17 307,36
31.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,2470	1 000,00	1 247,00
32.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,4140	1 000,00	1 414,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9600	1 000,00	960,00
34.	26821326004701 2	Membrane PVC	m2	434,7000	750,00	326 025,00
35.	2682132601626	Carton bitumat	m2	113,3600	28,00	3 174,08
36.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Rockwool gr70mm	m2	40,4000	160,00	6 464,00
37.	26821626113701 5	Placi vata minerala termoiz. Rockwool gr.70 mm	m2	291,7890	160,00	46 686,24
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	362,7520	42,00	15 235,58
39.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	22,6720	32,00	725,50
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	94,0000	22,00	2 068,00
41.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	81,8100	21,30	1 742,55
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8000	23,40	18,72
43.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,4000	23,40	32,76
44.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,0688	25,00	226,72
45.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	17,2000	24,00	412,80
46.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 431,6000	1,75	6 005,30
47.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	15,7560	32,00	504,19
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 449,6000	0,10	444,96
49.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	5,1794	23,00	119,12
50.	4100126202818	Ара	m3	1,8000	23,00	41,40
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,5000	5,00	67,50
Total materiale de constructii						845 435,8

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	36,0000	30,00	1 080,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,7500	25,00	168,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,8280	25,00	545,70
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,8100	25,00	20,25
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,1000	40,00	324,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,6880	25,00	1 217,20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,9900	5,00	49,95
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3200	20,00	26,40
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4800	55,00	26,40
10.	3410520005701	Autoturn	h-ut	164,0100	650,00	106 606,50
Total utilaje de constructii						110 065,3

Total	lei	1 261 814,8
Asigurarea sociala	24 %	73 515,3

Transport	10 %	84 543,6
Total		1 419 873,7
Cheltuieli de regie	14,5 %	205 881,6
Total		1 625 755,3
Beneficiu de deviz	6 %	97 545,3
Total		1 723 300,6
TVA	20 %	344 660,2

Total deviz:

2 067 960,8

Intocmit	_____
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	_____
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatia stratului termo si hidro izolant la "Constructia blocului administrativ SRL "Ungheni -gaz ""

Investitor SRL "Ungheni Gaz"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea exterioare Pereti Fasad				
1	RpIzC42A	Desfacerea izolatiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti, simplu sau dublu asezate la pereti	m2			31,58
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	21,00	0,21
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			8 526,06
2	RpCR36C	Spalarea exterioare ale peretilor in doua straturi cu apa, pentru executatea mecanizata pe tencuieli vechi	m2			251,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	94,60	36,89
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,3300	650,00	214,50
		<i>Total</i>	lei			124 942,82
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			486,72

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	94,60	178,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	94,60	39,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,40	21,82
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,10	35,86
	268216261137015	Placi vata minerala termoiz. Rockwool gr.70 mm	m2	1,0700	160,00	172,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,50	15,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	21,30	6,45
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			131 413,43
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			9 342,51
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			153,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			41 379,93
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			57,25
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	110,00	45,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			15 458,04
7	CN13B	Vopsitorii decorative in relief , pe suprafete de tencuiala	m2			842,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	4,0000	200,00	800,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			227 531,16
8	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			79,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	94,60	31,22
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	120,00	48,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,75	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			39 513,24
		2. Acoperis				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			64,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			23 357,52
10	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton,prin	m2			60,87

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea stratului de mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	21,00	0,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	23,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			21 912,84
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Praimer	m2			36,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer	kg	0,3000	110,00	33,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			13 253,22
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane PVC modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			959,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	268213260047012	Membrane PVC	m2	1,1500	750,00	905,62
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,25	4,17
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			345 314,43
13	CE17A	Strat geotextil montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			212,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	234578225	Geotextil	m2	1,1500	158,00	187,15
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			76 423,32
14	CG08A aplica	Pardoseli din covor sintetic verde, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			371,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Covor sintetic verde	m2	1,0500	250,00	266,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			48 262,18
15	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc			16,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	1,75	1,75
		<i>Total</i>	lei			16 886,00
16	CE23D	Parapet din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			325,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	94,60	52,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 000,00	11,44
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	42,00	139,78
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	32,00	6,66
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	28,00	29,12
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	25,00	2,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,75	11,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	420,00	5,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 000,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			35 528,14

1	2	3	4	5	6	7
17	CE24B	Gargui (gura de scurgere), montat prin cimentare	buc			509,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	94,60	170,28
	24	Gura de scurgere	buc	1,0000	320,00	336,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,75	2,89
		<i>Total</i>	lei			4 073,34
18	CE24B примин.	Gargui (аератор), montat prin cimentare	buc			698,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	94,60	170,28
	15	Аератор	buc	1,0000	500,00	525,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,75	2,89
		<i>Total</i>	lei			2 792,67
		3. Finisarea exterioare Цоколь				
19	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (vata minerala Rockwool gr.=70mm)	m2			227,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	94,60	10,41
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Rockwool gr70mm	m2	1,0100	160,00	161,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	2,50	0,82
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	32,00	52,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,28
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			9 087,64
20	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc			16,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	1,75	1,75
		<i>Total</i>	lei			4 221,50
21	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2			154,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	24,00	10,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	23,40	0,82
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	23,40	0,47
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0012	5 000,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			6 182,88
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			226,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,75	28,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			9 068,64
23	CH11A ad.	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampe de otel si	m2			1 183,58

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv rostuite cu fuga respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	94,60	567,60
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 000,00	35,35
	26611128008000	Placi sau straihuri din travertin	m2	1,0200	420,00	432,68
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	32,00	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	420,00	16,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,75	33,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 000,00	2,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,75	1,11
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	1,20	0,46
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	11,00	3,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			47 343,12

L.S.

L.S.